
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

JiajllMu 2019 г. № 80$ 

О внесений изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 4552 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 № 5119, 

от 30.12.2016 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 №> 1908, от 19.06.2017 № 2467, 

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648, 

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466, 

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698, от 21.09.2018 № 3732, от 20.11.2018 № 4526, 

от 28.12.2018 № 5098, от 29.12.2018 № 5159), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2019 года. 



3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации И.В. Ковалева. 

И.о. главы администрг 
/*У А N Г у / Д  .  х - - ,  

m-v  o m i N  
С.Ю.Карабасов 

— Ч 'Я-' 
*'Ж 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
отЯмаЩ,2019 г. № £0? 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552 

1. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы цифру «5130457,72944» заменить цифрой «4662178,62944», цифру «458362,8565» 
заменить цифрой «447534,75650», цифру «503534,4» заменить цифрой «431206,1», цифру «766851,1» заменить цифрой «381728,4», цифру 
«2367115,4» заменить цифрой «1898836,3», цифру «265306,1» заменить цифрой «254478,0», цифру «267582,4» заменить цифрой «195254,1», 
цифру «521461,1» заменить цифрой «136338,4». 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. В таблице 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»: 
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1.1. Протяженность автомобильных 
дорог города Рязани, на которых 
выполнен ремонт (ежегодно) 

км/кв. м 18,8/176777,1 11,6049/ 
182133,9 

36,5251/ 
460041 

12,278/ 
172217 

4,785/ 
105651 

14/ 
168000 

16/ 
192000 

20/ 
240000 

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1. Доля пешеходных переходов, 
оборудованных элементами 
повышения безопасности 
дорожного движения 

% 68,2 70,8 73,0 74,7 74,7 75,8 77,9 83,8 



- пункт 4.1 изложить в следующей редакции 

4.1. Количество элементов ед. ~ - - 27 - - _ 13 
автоматизированной системы 
управления дорожным движением 
(ежегодно) 

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1. Доля муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, на которых 
оказываются услуги по перевозке 
пассажиров автомобильным и 
наземным электрическим 
транспортом по тарифам, 
установленным органами местного 
самоуправления города Рязани, от 
общего количества муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров города Рязани 
(ежегодно) 

% не менее 42,9 не менее 
42,9 

не менее 
42,9 

не менее 
42,9 

не менее 
42,9 

2.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

№ 
п/п 

Наименова 
ние 

муниципаль 
ной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

ГРБС, 
соиспол 
нитель, 
участии 

ки 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 

2022 году 

№ 
п/п 

Наименова 
ние 

муниципаль 
ной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Источник 
финансирова 

ния 

ГРБС, 
соиспол 
нитель, 
участии 

ки 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Итого 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы к 

2022 году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
МП 
«Дорожное 
хозяйство и 
развитие 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 1036186,1 876080,98318 691917,28976 447534,7565 431206,1 381728,4 797525,0 4662178,62944 - снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 

МП 
«Дорожное 
хозяйство и 
развитие 

федеральный 
бюджет 

УБГ 

301165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 304880,24518 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 



транспортной 
системы в 
городе 
Рязани» на 
2016-2022 
годы 

бюджет 
города 
Рязани 

областной 
бюджет 

489905,8 
ВТОМ 
числе 

кредитор 
екая 

задолжен 
ность 2015 

года-
139688,8 
245115,3 

в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
18459,8 

704461,73 

170464,2 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда города 
Рязани -
20046,6 

7 
336206,79776 

354867,3 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
31724,3 

193056,7565 

254 478,0 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
30547,2 

235402,0 

195254,1 
ВТОМ 
числе 

средства 
муницип 
ального 
дорожно 
го фонда 
города 

Рязани -
46688,8 

10 
244818,0 

136338,4 
ВТОМ 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани — 
65295,7 

11 

254611,0 

542319,0 

12 
2458462,08426 

в том числе 
кредиторская 

задолженность 
2015 года-
139688,8 

1898836,3 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонд города 
Рязани -
212762,4 

13 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям,в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 45%; 
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км; 
- увеличение 
средней скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 
км/ч; -
увеличение доли 
автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в парке 
подвижного 
состава 
предприятия до 
21,2%*; 
- обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 
оказываются 



10 11 12 13 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
тарифам, 
установленным 
органами 
местного 
самоуправления 
города Рязани 
ежегодно, не 
менее 42,9% от 
общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 

1. Задача 1. Развитие дорожного хозяйства в городе Рязани 
1.1 

1.1.1 

Основное 
мероприятие 
1.1. 
Проведение 
работ, 
направленны 
х на 
улучшение 
состояния 
улично-
дорожной 
сети города 
Рязани 
Мероприятие 
1.1.1 
Капитальный 
ремонт, 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 
бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

643805,0 

477932,3 

165872,7 

581951,5 

477932,3 

832524,48318 

697430,58318 

135093,9 

775611,18318 

697430,58318 

448928,01776 

290964,61776 

157963,4 

389026,41776 

290964,61776 

298226,4565 

192538,3565 

105688,1 

243058,3565 

192538,3565 

337516,9 

234852,0 

102664,9 

282912,0 

234852,0 

346302,3 

244246,0 

102056,3 

290866,0 

244246,0 

520983,0 

254016,0 

266967,0 

410016,0 

254016,0 

3428286,15744 

2391979,85744 

1036306,3 

2973441,45744 

2391979,85744 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
ремонт, на 
115,2км/ 
1520042,9 кв.м 



.1.2 

ремонт, 
содержание, 
строитель 
ство и 
реконструк 
ция 
сети 
автомобильн 
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения, в 
том числе 
проектно-
изыскатель 
ские работы 
Мероприятие 
1.1.2 
Организация 
капитального 
ремонта, 
ремонта и 
содержания 
закреплен 
ных 
автомобиль 
ных дорог 
общего 
пользова 
ния и 
искусствен 
ных 
дорожных 
сооружений в 
их составе 
(предоставле 
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

ации 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ» 

104019,2 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
18459,8 

56053,5 

78180,6 
в том числе 

средства 
муниципально 
го дорожного 
фонда города 

Рязани -
20046,6 

56913,3 

7 
98061,8 

в том числе 
средства 

муниципаль 
ного 

дорожного 
фонда 
города 

Рязани -
31724,3 

59901,6 

50520,0 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
30547,2 

55168,1 

48060,0 
в том 
числе 

средства 
муницип 
ального 
дорожно 
го фонда 

города 
Рязани -
46688,8 

54604,9 

10 
46620,0 

в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
46000,0 

55436,3 

11 
156000,0 

71447,0 

12 
518461.6 

в том числе 
средства 

муниципально 
го дорожного 
фонда города 

Рязани -
193466.7 

13 

409524,7 



1.1.3 Мероприятие 
1.1.3. 
Приведение в 
нормативное 
состояние 
подходов и 
подъездов к 
общеобразов 
ательным 
учреждениям 
города 
Рязани с 
целью 
обеспечения 
безопасности 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

5800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
10 
0,0 

11 
39520,0 

12 
45320,0 

13 

1.2 Основное 
мероприятие 
1.2. 
Адаптация 
остановоч 
ных пунктов 
обществен 
ного 
транспорта и 
подходов к 
остановоч 
ным пунктам 
для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и 
другим 
маломобильн 
ым группам 
населения 

Всего, в том 
числе: 

федеральный 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

1718,9 1717,8 1414,392 568,9 1148,1 1190,6 1273,0 9031,692 

1165,0 1155,05318 843,192 0,0 550,0 572,0 595,0 4880,24518 

областной 
бюджет 

500,0 509,94682 518,4 518,4 550,0 572,0 595,0 3763,74682 

бюджет 
города 
Рязани 

53,9 52,8 52,8 50,5 48,1 46,6 83,0 387,7 

- увеличение 
доли объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
для 
использования 
инвалидами и 
другими 
маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта), до 
69,0% 



1.3 

1.4 

Основное 
мероприятие 
1.3. Ремонт 
дворовых 
территорий 
многоквартир 
ных домов, 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартир 
ных домов, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 
Основное 
мероприятие 
1.4. 
Приведение в 
нормативное 
состояние 
автомобиль 
ных дорог 
местного 
значения 
путем 
проведения 
работ по их 
содержанию 

бюджет 
города 
Рязани 

федеральный 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

47900,0 

300000,0 

4028,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10 
0,0 

0,0 

11 
0,0 

0,0 

12 
51928,9 

300000,0 

13 
- увеличение 
количества 
отремонтирован 
ных дворовых 
территорий на 
61 ед. 

- выполнение 
объема 
неотложных 
работ по ремонту 
и содержанию 
автомобильных 
дорог в целях 
ликвидации 
дефектов 
дорожного 
покрытия не 
менее 
318405 кв. м 

2. Задача 2. Обновление подвижного состава муниципальных унитарных предприятий пассажирского транспорта 
2.1 Основное 

мероприятие 
2.1. 
Приобретени 
е автобусов, 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УТ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0** 0,0** 0,0* 0,0 - увеличение 
доли автобусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 



2.2 

работающих 
на газомотор 
ном топливе, 
предназначен 
ных для 
перевозки 
маломобиль 
ных групп 
населения, 
для 
муниципаль 
ного 
унитарного 
предприятия 
города 
Рязани 
«Рязанская 
автоколонна 
№ 1310» 
Основное 
мероприятие 
2.2. 
Приобрете 
ние трол 
лейбусов, 
предназначен 
ных для 
перевозки 
маломобиль 
ных групп 
населения, 
для 
муниципаль 
ного 
унитарного 
предприятия 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УТ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0** 

10 

0,0*' 

11 

0,0** 

12 

0,0 

13 
групп населения, 
в парке 
подвижного 
состава 
предприятия * 

- увеличение 
доли 
троллейбусов, 
предназначенных 
для перевозки 
маломобильных 
групп населения, 
в парке 
подвижного 
состава 
предприятия 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
«Управление 
Рязанского 
троллейбуса» 

3. Задача 3. Обеспечение безопасности дорожного движения и функционирования дорожно-транспортной инфраструктуры 
3.1. Основное 

мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 38604,3 35133,7 59931,08 36 999,2 35244,0 34235,5 86320,0 326467,78 - увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

областной 
бюджет 

УБГ 

11473,5 6521,2 2763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 20758,48 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1. Основное 
мероприятие 
3.1. 
Проведение 
работ, 
направлен 
ных на 
повышение 
безопасности 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

27130,8 28612,5 57167,3 36 999,2 35244,0 34 235,5 86320,0 305709,3 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

4 122,2 2206,6 3330,88 0,0 153,8 149,1 12480,0 22442,58 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

3475,2, 
в том 
числе 

кредиторе 
кая 

задолжен 
ность2015 

года -
1758,2 

1915,6 763,78 0,0 0,0 0,0 0,0 6154,58 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 

ность 2015 
года - 1758,2 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.1 Мероприятие 
3.1.1 
Оборудова 
ние 
светофорны 
ми объектами 
мест 
концентра 
ции ДТП в 
местах 
пересечений 
и 
примыканий 
автомобиль 
ных дорог, в 
том числе 
разработка 
проектной 
документа 
ции 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

647,0 291,0 2567,1 0,0 153,8 149,1 12480,0 16288,0 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
83,8% 

3.1.2 Мероприятие 
3.1.2 
Модерниза 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подряд 

ные 

6741,5 4391,5 2314,3 0,0 595,3 577,5 5200,0 19820,1 3.1.2 Мероприятие 
3.1.2 
Модерниза областной 

УБГ, 
подряд 

ные 5998,3, 3803,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

е
л
 О

 
00 



10 

3.1.3 

ция 
(реконструк 
ция) 
светофорных 
объектов 

Мероприятие 
3.1.3. 
Обустройст 
во участков 
улично-
дорожной 
сети 
населенных 
пунктов 
поселений и 
городских 
округов 
пешеход 
ными 
ограждения 
ми 
(предоставле 
ние субсидии 
бюджетному 
учреждению 
на иные 
цели) 

бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

организ 
ации 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

в том 
числе 

кредиторе 
кая 

задолжен 
ность 2015 

года-
2998,3 
743,2 

0,0 

588,5 

0,0 

314,3 

0,0 

0,0 

0,0 

595,3 

0,0** 

10 

577,5 

0,0** 

11 

5200,0 

0,0** 

12 
в том числе 

кредиторская 
задолжен 

ность 2015 
года - 2998,3 

13 

8018,8 

0,0 

3.1.4 Мероприятие 
3.1.4. 
Оборудова 
ние 
нерегулируем 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

2639,6 1199,3 0,0 0,0 512,3 497,0 5200,0 10048,2 

2000,0 802,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2802,6 



и 

ых 
пешеходных 
переходов 
освещением, 
искусствен 
ными 
дорожными 
неровностя 
ми, 
светофорами 
Т.7, 
системами 
светового 
оповещения, 
дорожными 
знаками с 
внутренним 
освещеии 
ем и 
светодиодной 
индикацией, 
Г- образными 
опорами, 
дорожной 
разметкой, в 
том числе с 
применением 
штучных 
форм и 
цветных 
дорожных 
покрытий, 
световозвращ 
ателями 
индикатора 
ми, а также 
устройствами 

бюджет 
города 
Рязани 

ации 639,6 396,7 0,0 0,0 512,3 
10 

497,0 
11 

5200,0 
12 

7245,6 
13 



12 

дополнитель 
ного 
освещения и 
другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения 

10 11 12 13 

3.1.5 

4. 

Мероприятие 
3.1.5. 
Содержание 
технических 
средств 
регулирова 
ния 
дорожного 
движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

25101,0 27336,3 33887,9 23611,4 21246,7 

3.1.6 Мероприятие 
3.1.6. 
Выполнение 
других 
обязательств 
муниципаль 
ного 
образования 
(выплаты по 
решениям 
судебных 
органов, 
госпошлина, 
расходы на 
судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

20657.6 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -
19295.7 

41600,0 193440,9 
в том числе 

средства 
муниципально 
го дорожного 
фонда города 

Рязани -
19295,7 

0,0 0,0 20398,0 13387,8 12735,9 12354,3 21840,0 80716,0 

Задача 4. Совершенствование организации дорожного движения в городе Рязани 



13 

7 10 11 12 13 
4.1 

4.1.1 

Основное 
мероприятие 
4.1. 
Проведение 
работ по 
созданию 
автоматизиро 
ванных 
информацион 
ных и 
управляющих 
систем в 
городе 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 4157,9 2676,1 45615,0 0,0 0,0 0,0 31200,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 41960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
города 
Рязани 

4157,9 2676,1 3655,0 0,0 

Создание и 
содержание 
подсистемы 
информацион 
ного 
обеспечения 
потребителей 
услуг 
транспорт 
ного 
комплекса (в 
том числе 
перевозок 
пассажиров и 
грузов 
автомобиль 
ным 
транспортом) 
в городе 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

0,0 1725,9 1400,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

31200,0 

10400,0 

4.1.2 Мероприятие 
4.1.2. 
Установка 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

0,0 0,0 44215,0 0,0 0,0 0,0 20800,0 

0,0 0,0 41960,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

83649,0 

41960,0 

41689,0 

13525,9 

65015,0 

41960,0 

- увеличение 
количества 
элементов 
автоматизирован
ной системы 
управления 
дорожным 
движением на 
40 ед. 



14 

7 10 11 12 13 

5. 

5.1 

элементов 
автоматизиро 
ванных 
систем 
управления 
дорожным 
движением 

бюджет 
города 
Рязани 

ации 0,0 0,0 2255,0 0,0 0,0 0,0 20800,0 23055,0 

4.1.3 бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подряд 

ные 
организ 

ации 

4157,9 950,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5108,1 Мероприятие 
4.1.3. 
Выполнение 
научно-
исследовате 
льской 
работы (НИР) 
по теме: 
«Исследова 
ние по 
модерниза 
ции системы 
управления 
дорожным 
движением 
города 
Рязани путем 
внедрения 
интеллектуа 
льных 
транспорт 
ных систем» 

Задача 5. Обеспечение оказания гражданам услуг по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом общего пользования 
города " 

Основное 
мероприятие 
5.1. 
Возмещение 
недополучен 
ных доходов 
юридическим 

бюджет 
города 
Рязани 

Админи 0,0 
страция 
города 
Рязани, 

УТ 

0,0 136028,8 111740,2 57297,1 0,0 157749,0 462815,1 - обеспечение 
доли 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок, на 
которых 



15 

лицам и 
индивиду аль 
ным 
предпринима 
телям, 
осуществляю 
щим 
регулярные 
перевозки 
пассажиров 
автомобиль 
ным и 
наземным 
электричес 
ким 
транспортом 
по 
муниципаль 
ным 
маршрутам, 
по 
регулируем 
ым органами 
местного 
самоуправле 
ния города 
Рязани 
тарифам, не 
обеспечиваю 
щим 
возмещение 
издержек 

10 11 12 13 
оказываются 
услуги по 
перевозке 
пассажиров 
автомобильным и 
наземным 
электрическим 
транспортом по 
тарифам, 
установленным 
органами 
местного 
самоуправления 
города Рязани, от 
общего 
количества 
муниципальных 
маршрутов 
регулярных 
перевозок 
пассажиров 
города Рязани 
ежегодно не 
менее 42,9%» 



16 

2.3. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

Наименование 
услуги (работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измер 
ения 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги 
(работы), тыс. руб. 

Наименование 
услуги (работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измер 
ения 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
Основное мероприятие 1.1. П роведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 

Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

км 465,6 501,5 498,3 498,3 498,3 498,3 498,3 56053,5 56913,3 59901,6 55168,1 54604,9 55436,3 71447,0» Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 

Количество и 
протяженность 
искусственных 
дорожных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

ед. 32 32 32 32 32 32 32 


